
Zápis z 20. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 14.02.2024 
 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice 

Začátek:  17:00 hod. 

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, František Kroupa, Tomáš Kubík, 

 Martin Pečman, Renata Šobrová 

Omluveni:  Petr Šíma 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Tomáš Kubík, Renata Šobrová 

 

 

Program: 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Prodloužení nájemních smluv byty v čp. 95 Strážkovice 

4. Výběr dodavatele na lesní práce 

5. Zpráva kontrolního výboru 

6. Informace o stavu pohledávek k 31.01.2024 

7. Aktualizace webových stránek, správa účtů na sociálních sítích, e-mailové schránky 

8. Kontrola technického stavu a provozu spalovacích zdrojů 

9. Úprava cen servisních prací – výtahy Schindler 

10. Žádost o finanční příspěvek – Česká Maltézská pomoc 

11. Různé 

12. o podaných dotačních titulech 

13. Různé 

 
Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Tomáš Kubík, Renata Šobrová 

Hlasování o návrhu ověřovatelů: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zastupitelstvu zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 

17.01.2024. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 19 ze 

dne 17.01.2024. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) prodej parcely 1626/2 pro obec a kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh prodeje nově oddělované části parcely o výměře 8 

m2 z původní parcely KN 1626, vše pro obec a kú Strážkovice. Záměr prodeje byl zveřejněn 

na úřední desce obce Strážkovice a elektronicky dne 08.11.2023 a sejmut dne 23.11.2023. Dle 

geometrického plánu vyhotoveného Ing. Dominikem Pánkem, České Budějovice, číslo plánu 

908-1/2024 odděluje z parcely p. č. 1626 nová parcela o výměře 8 m2, tato nově vzniklá 

parcela se označuje novým parcelním číslem KN 1626/2. Zastupitelstvo návrh prodeje 

projednalo a schválilo prodej nově oddělené parcely KN 1626/2 o výměře 8 m2, vše pro obec 

a kú Strážkovice, za cenu 500,- Kč/m2, kupující Irena Vlčková, České Budějovice. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít smlouvu na prodej 

předmětného pozemku s kupující Irenou Vlčkovou, České Budějovice. 

Návrh usnesení 2a1: Zastupitelstvo schvaluje prodej nově oddělené parcely KN 1626/2 o 

výměře 8 m2, vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 500,- Kč/m2, kupující Irena Vlčková, 

České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít kupní smlouvu 

na prodej nově oddělené parcely KN 1626/2 o výměře 8 m2, vše pro obec a kú Strážkovice, 

za cenu 500,- Kč/m2, kupující Irena Vlčková, České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) prodej parcel 1357/112 a 1357/113 pro obec a kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh prodeje nově oddělovaných částí parcel 1357/112 

o výměře 65 m2 a 1357/13 o výměře 25 m2 z původní parcely KN 1357/102, vše pro obec a 

kú Strážkovice. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce obce Strážkovice a elektronicky 

dne 27.09.2023 a sejmut dne 12.10.2023. Dle geometrického plánu vyhotoveného Ing. Jířím 

Hruškou, České Budějovice, číslo plánu 906-79/2023 odděluje z parcely p. č. 1357/102 nové 

parcely 1357/112 o výměře 65 m2 a 1357/113 o výměře 25 m2. Zastupitelstvo návrh prodeje 

projednalo a schválilo prodej nově oddělených parcel KN 1357/112 o výměře 65 m2 a KN 

1357/113 o výměře 25 m2, vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 500,- Kč/m2, kupující 

manž. Michaela a Petr Zikmundovi, České Budějovice. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce pí Halamové uzavřít smlouvu na prodej předmětných pozemků s kupujícími manž. 

Michaelou a Petrem Zikmundovými, České Budějovice. 

Návrh usnesení 2b1: Zastupitelstvo schvaluje prodej nově oddělených parcel KN 1357/112 o 

výměře 65 m2 a KN 1357/113 o výměře 25 m2, vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 500,- 

Kč/m2, kupující manž. Michaela a Petr Zikmundovi, České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít kupní smlouvu 

na prodej nově oddělených parcel KN 1357/112 o výměře 65 m2 a KN 1357/113 o výměře 25 

m2, vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 500,- Kč/m2, kupující manž. Michaela a Petr 

Zikmundovi, České Budějovice. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Prodloužení nájemních smluv byty v čp. 95 Strážkovice 

V souladu s Pravidly pro přenechání bytů do nájmu a prodlužování doby nájmu bytů 

v majetku obce Strážkovice, předsedající předložila zastupitelstvu žádost o prodloužení doby 

nájmu o dalších 12 měsíců současných nájemců bytu 1.1 a 3.2 v objektu Strážkovice č.p. 95 

za stávajících podmínek a to: 

a) Byt číslo 1.1. o celkové výměře 51,5 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, 

koupelny s WC, pokoje s kuchyňským koutem a pokojem za cenu nájmu 7.725,- Kč 

měsíčně, bez záloh na služby, nájemce Tomáš Ilko a Michaela Jelínková, Strážkovice 

95, 374 01 Trhové Sviny. 

b) Byt číslo 3.2. o celkové výměře 62,3 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, 

koupelny s WC, pokoje s kuchyňským koutem a pokojem se šatnou, za cenu nájmu 

9.345,- Kč měsíčně bez záloh na služby, nájemce Daniela Kroužilová, Strážkovice 95, 

374 01 Trhové Sviny. 

Na podkladě návrhu Sociální komise obce Strážkovice zastupitelstvo obce projednalo a 

schválilo uzavření Nájemní smlouvy s jednotlivými žadateli na dobu určitou v délce trvání 1 

roku na výše uvedené byty. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít 

předmětné nájemní smlouvy. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt číslo 1.1. o 

celkové výměře 51,5 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, koupelny s WC, pokoje s 

kuchyňským koutem a pokojem za cenu nájmu 7.725,- Kč měsíčně, bez záloh na služby, 

nájemce Tomáš Ilko a Michaela Jelínková, Strážkovice 95, 374 01 Trhové Sviny, na dobu 

určitou v délce trvání 1 rok. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt číslo 3.2. o 

celkové výměře 62,3 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, koupelny s WC, pokoje s 

kuchyňským koutem a pokojem se šatnou, za cenu nájmu 9.345,- Kč měsíčně bez záloh na 

služby, nájemce Daniela Kroužilová, Strážkovice 95, 374 01 Trhové Sviny, na dobu určitou 

v délce trvání 1 rok. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětné 

nájemní smlouvy na nájemní bydlení dle bodu 3a-3b. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Výběr dodavatele na lesní práce 

Předsedající předala slovo předsedovi Komise pro životní prostředí a ochranu přírody p. 

Kroupovi. Pan Kroupa předložil zastupitelstvu nabídky pěstebních a těžebních prací 

v obecních lesích pro rok 2024, firem Lesní družstvo Ledenice Borovany a Lesního družstva 

Přídolí. Jiné nabídky předloženy nebyly. Dále byla předložena finanční kalkulace prací těchto 

firem pro rok 2024. Na základě vyhodnocení finanční kalkulace bylo p. Kroupou doporučeno 

uzavřít Smlouvu na pěstební a těžební práce v lesích obce Strážkovice s firmou Lesní 



družstvo Přídolí. Zastupitelstvo nabídky na pěstební a těžební práce jednotlivých firem 

projednalo a na základě doporučení p. Kroupy schválilo výběr dodavatele pěstebních a 

těžebních prací v obecních lesích pro rok 2024 firmu Lesní družstvo Přídolí. Pan Kroupa dále 

přednesl požadavek na podpis smlouvy na pěstební a těžební práce s vybranou firmou 

místostarostou obce Strážkovice p. Pečmanem. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele na pěstební a těžební práce 

v obecních lesích pro rok 2024 firmu Lesní družstvo Přídolí. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, pí Šobrová, Proti: nikdo, 

Zdržel se: pí Halamová, p. Kolář, 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 5. programu: Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající předala slovo předsedkyni Kontrolního výboru pí Šobrové. Paní Šobrová 

předložila zastupitelstvu Zprávu z jednání Kontrolního výboru ze dne 31.01.2024. Obsahem 

zprávy byla kontrola usnesení zastupitelstva obce Strážkovice. Zastupitelstvo zprávu 

projednalo a rozhodlo, že vyhodnocení zprávy Kontrolního výboru bude předloženo na 

příštím zastupitelstvu obce Strážkovice. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo rozhodlo, že vyhodnocení zprávy Kontrolního výboru ze dne 

31.01.2024 bude předloženo na příštím jednání zastupitelstva obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 6. programu: Informace o stavu pohledávek k 31.01.2024 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o stavu pohledávek obce Strážkovice 

k 31.01.2024. 

 Pohledávky za poplatek za svoz domovního odpadu 

Výše pohledávek byla 110.835 Kč. V prosinci 2023 bylo rozesláno celkem 120 

upomínek, 15 dlužníků si doporučený dopis nepřevzalo. V průběhu měsíce prosince 

2023 a ledna 2024 bylo uhrazeno 49.815,- Kč. K 31.01.2024 jsou pohledávky za 

poplatek za svoz domovního odpadu ve výši 61.020,- Kč. Ve vymáhání dlužných 

částek bude dále postupováno dle Daňového řádu. 

 Poplatek za psy 

Výše pohledávek k 31.01.2024 byla 6.090,- Kč. Ve vymáhání dlužných částek bude 

dále postupováno dle Daňového řádu. 

 Pohledávky z vydaných faktur za vodné a stočné 

Výše pohledávek k 31.01.2024 byla 52.213,- Kč. Ve vymáhání dlužných částek bude 

dále postupováno dle občanského zákoníku. 

Zastupitelstvo informace o stavu pohledávek projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitel p. 

Kroupa navrhl doručovat upomínky osobně. Dále pak p. Kroupa navrhl vyvěsit na stromy, 

elektrické rozvodné skříně a vývěsku v chatové oblasti výzvu na úhradu dlužných 

pohledávek. O těchto návrzích p. Kroupy se nehlasovalo. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o stavu pohledávek k 31.01.2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Pečman, pí Šobrová, 

Proti: nikdo, Zdržel se: p. Kroupa 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 7. programu: Aktualizace webových stránek, správa účtů na sociálních sítích, e-

mailové schránky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh zastupitelky pí Šobrové na aktualizaci webových 

stránek obce, správu sociálních sítí a změnu hesel k e-mailovým účtům jednotlivých 

zastupitelů. 

 Aktualizace webových stránek obce roku 2023 byla provedena a pro rok 2024 byly 

doplněny příslušné odkazy. 

 Oficiální účty Obce Strážkovice na sociálních sítích Facebook a Instagram budou 

zachovány a využívány pro propagaci kulturních akcí. 

 Pí Šobrová předložila zastupitelstvu požadavek na změnu přístupových hesel k e-

mailovým účtům jednotlivých zastupitelů. Požadavek bude předán správci 

internetových stránek a e-mailových účtů. 

Zastupitelstvo návrhy pí Šobrové projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí návrh paní Šobrové na změnu přístupových 

hesel k e-mailovým účtům jednotlivých zastupitelů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Kontrola technického stavu a provozu spalovacích zdrojů 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o plánované kontrole občanů, kteří topí 

kotlem na pevná paliva, teplovodní krbovou vložkou nebo krbovými kamny s teplovodním 

výměníkem, kterou bude provádět v obci Strážkovice a místních částech odbor ochrany 

životního prostředí Magistrátu města České Budějovice v průběhu roku 2024. Informace 

budou zveřejněny na webových stránkách obce, vývěsce obce Strážkovice a elektronické 

úřední desce. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o plánované kontrole občanů, 

kteří topí kotlem na pevná paliva, teplovodní krbovou vložkou nebo krbovými kamny 

s teplovodním výměníkem, kterou bude provádět v obci Strážkovice a místních částech odbor 

ochrany životního prostředí Magistrátu města České Budějovice v průběhu roku 2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Úprava cen servisních prací – výtahy Schindler 

Předsedající předložila zastupitelstvu oznámení servisní firmy na revize výtahů firmy 

Schindler CZ, a.s. na navýšení ceny servisních prací na rok 2024 o 10,7 %. 

Zastupitelstvo oznámení projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo bere na vědomí oznámení servisní firmy na revize výtahů 

firmy Schindler CZ, a.s. na navýšení ceny servisních prací na rok 2024 o 10,7 %. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Žádost o finanční příspěvek – Česká Maltézská pomoc 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu žádost České Maltézské pomoci o finanční 

příspěvek na rok 2024 na doprovázení dětí a mládeže a postižením do speciálních škol 

a stacionářů, sociálně terapeutických dílen a dalších podobných zařízení ve výši 

10.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a předsedající navrhla finanční příspěvek 

ve výši 5.000,- Kč, stejně jako v předchozích letech. 



Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek České Maltézské pomoci na rok 2024 

na doprovázení dětí a mládeže s postižením do speciálních škol a školských zařízení v 

Českých Budějovicích ve výši 5.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Různé 

a) Služební list Policie ČR – Obvodní oddělení Trhové Sviny 

Předsedající předložila zastupitelstvu Služební list Policie ČR – Obvodní oddělení Trhové 

Sviny za rok 2023. Zastupitelstvo Služební list projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo bere na vědomí Služební list Policie ČR – Obvodní 

oddělení Trhové Sviny za rok 2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Sdružení místních samospráv 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vstup obce Strážkovice do Sdružení místních 

samospráv (SMS) dle usnesení č. 19/6d/2024 ze dne 17.01.2024. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a neschválilo 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo schvaluje vstup obce Strážkovice do Sdružení místních 

samospráv. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, 

p. Pečman, pí Šobrová, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

c) Tříkrálová sbírka 2024 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o proběhlé Tříkrálové sbírce 2024. Sbírka 

byla pořádána Charitou České Budějovice ve dnech 5. a 6.01.2024. Celkem bylo vybráno 

18.346,- Kč z toho v místní části Lomec 3.765,- Kč a ve Strážkovicích 14.581,- Kč. Výtěžek 

sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a 

dalším jinak potřebným skupinám lidí v českobudějovické diecézi. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 11c: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o proběhlé Tříkrálové sbírce 

2024 v obci Strážkovice a místní části Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Příměstský tábor MŠ Cvrček Strážkovice 2024 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost ředitelky MŠ Cvrček Strážkovice – Evy 

Svitákové o souhlas zřizovatele s konáním příměstského tábora se zázemím v MŠ Cvrček 

Strážkovice, pro děti ve věku 5-11 let, v termínu 22.-26.07.2024. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 11d: Zastupitelstvo schvaluje žádost ředitelky MŠ Cvrček Strážkovice – Evy 

Svitákové o souhlas zřizovatele s konáním příměstského tábora se zázemím v MŠ Cvrček 

Strážkovice, pro děti ve věku 5-11 let, v termínu 22.-26.07.2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



e) Bezúplatný převod stavby komunikace 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o budoucí darovací smlouvě, uzavřenou 

mezi Jihočeským krajem a Obcí Strážkovice, týkající se budoucího darování stavby pozemní 

komunikace – bývalá II/156 o délce 0,335 km v úseku provozního staničení od km 12,087 do 

km 12,422 v katastru obce Strážkovice a bývalé silnice II/156 o délce 0,314 km v úseku 

provozního staničení od km 12,470 do km 12,784 v katastru obce Strážkovice. Jedná se o 

úseky bývalé komunikace II/156 (úsek na návsi a úsek okolo zemědělského družstva), které 

budou v rámci vybudování obchvatu obce Strážkovice bezúplatně předány Obci Strážkovice a 

jejich zařazení bude do kategorie místních komunikací obce Strážkovice. Pozemky pod 

dotčenými částmi komunikací byly již Obci Strážkovice Jihočeským krajem bezúplatně 

předány. Zastupitelstvo návrh Smlouvy o budoucí darovací smlouvě projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou Smlouvu o 

budoucí darovací smlouvě. 

Návrh usnesení 11e1: Zastupitelstvo schvaluje návrh Smlouvy o budoucí darovací smlouvě 

uzavřenou mezi Jihočeským krajem a Obcí Strážkovice týkající se budoucího darování stavby 

pozemní komunikace – bývalá II/156 o délce 0,335 km v úseku provozního staničení od km 

12,087 do km 12,422 v katastru obce Strážkovice a bývalé silnice II/156 o délce 0,314 km 

v úseku provozního staničení od km 12,470 do km 12,784 v katastru obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11e2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít návrh 

Smlouvy o budoucí darovací smlouvě uzavřenou mezi Jihočeským krajem a Obcí Strážkovice 

týkající se budoucího darování stavby pozemní komunikace – bývalá II/156 o délce 0,335 km 

v úseku provozního staničení od km 12,087 do km 12,422 v katastru obce Strážkovice a 

bývalé silnice II/156 o délce 0,314 km v úseku provozního staničení od km 12,470 do km 

12,784 v katastru obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

f) Povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

Předsedající předala slovo předsedovi komise životního prostředí a ochrany přírody p. 

Kroupovi. Pan Kroupa informoval zastupitelstvo, že souhlasí s podanou žádostí o kácení dvou 

stromů, na pozemku žadatele, v chatové oblasti Želízkův mlýn, a že může být vydáno 

souhlasné Rozhodnutí. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 11f: Zastupitelstvo bere na vědomí informace předsedy komise životního 

prostředí a ochrany přírody p. Kroupy o souhlasném stanovisku k žádosti o kácení stromů 

rostoucích mimo les v lokalitě Želízkův mlýn a souhlasem s vydáním souhlasného 

Rozhodnutí k této žádosti. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.53 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 

 


